ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 11.170,00 (onze mil cento e setenta reais), nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.692,
de 29/12/2023 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2024 ), outorgado
pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº 3.661, de 11/10/2023 (para Elaboração e Execução da L.O.A.

[...]

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 206.948,57 (duzentos e seis mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos) ,
nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.692, de 29/12/2023 (estima a receita e fixa a despesa do Município
de Morro Agudo para o Exercício de 2024), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº 3.661, de

[...]

3.740, de 26/09/2024, e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica  aberto um  CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), nos termos do Parágrafo 3º, do Artigo 2º, da Lei Municipal Nº
3.740, de 26/09/2024, em alteração da Lei Municipal Nº 3.692, de 29/12/2023, em consonância com o Inciso
I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964, e como resultado da determinação estabelecida pelo

[...]

média complexidade, retaguarda de especialidades médicas, cirurgias eletivas e de urgência, e 
pequenas cirurgias. Esses serviços serão prestados aos munícipes que necessitarem, de acordo 
com as normas do SUS. 

Valor: Através deste aditivo será repassado o valor de até R$ 16.937.383,13 (dezesseis milhões, 
novecentos e trinta e sete mil, trezentos e oitenta e três reais e treze centavos) em 10 (dez) parcelas 
mensais de R$ 1.696.438,31 (um milhão, seiscentos e noventa e seis mil, quatrocentos e trinta e 
oito reais e trinta e um centavos), de acordo com o cronograma constante no plano de trabalho. 

Vigência: O presente termo aditivo terá 10 (dez) meses de vigência, entrará em vigor a partir do 
dia 02 de outubro de 2024 e finalizará em data de 01 de agosto de 2025.